
Contacto

Teléfono 957630013
Fax 957630294
Correo Electrónico secretaria@posadas.es

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, 1
(14730) Posadas (Córdoba) España
ES613

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente GEX 5499/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-08-2024 a
las 12:14 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Posadas
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.posadas.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xiPnNrAFdMQQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de asistencia técnica y apoyo a la realización de eventos municipales
(sonorización e iluminación).

El contrato tiene por objeto la contratación del servicio de asistencia técnica en materia de montaje, iluminación,Descripción 
sonido y otros servicios auxiliares y complementarios para el desarrollo de las actividades ordinarias y extraordinarias
(culturales, de ocio, esparcimiento, deportivas, educativas, servicios a la ciudadanía, participación ciudadana, protocolarias,
representativas e institucionales y apoyo a actividades festivas) organizadas por el Ayuntamiento de Posadas en sus
dependencias municipales y en otras localizaciones.
Valor estimado del contrato 70.848 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 28.575,36 EUR.
Importe (sin impuestos) 23.616 EUR.

Clasificación CPV
92300000 - Servicios de entretenimiento.
92370000 - Técnico de sonido.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España

http://www.posadas.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xiPnNrAFdMQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 20.593,15 EUR.
Precio de la oferta más alta 22.435,2 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

PATRICIO MORAL LOZANO
NIF ***6736**
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Rigoberta Menchu 29
(14730) Posadas España

Contacto

Teléfono +34 645132604
Correo Electrónico patriciochm@hotmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 20.593,15 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 24.917,71 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 02/08/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 02/08/2024

Motivación

Motivación Por ser el licitador que ha presentado la mejor oferta en relación a los criterios de adjudicación del contrato.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 22/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica



Lugar

CASA CONSISTORIAL

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, 1
(14730) POSADAS (CÓRDOBA) España

APERTURA SOBRE B

Apertura sobre oferta técnica
El día 27/06/2024 a las 09:00 horas
Fecha y hora estimadas sujetas a cambios por parte de
la Mesa de Contratación.

Lugar

CASA CONSISTORIAL

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, 1
(14730) POSADAS (CÓRDOBA) España

APERTURA SOBRE C

Apertura sobre oferta económica
El día 05/07/2024 a las 09:30 horas
Fecha y hora estimadas sujetas a cambios por parte de
la Mesa de Contratación.

Lugar

Casa Consistorial

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, 1
(14730) Posadas España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 04/07/2024 a las 12:05 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 26/06/2024 a las 12:30

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/06/2024 a las 19:00
Observaciones: Sólo se admiten ofertas presentadas a través de la herramienta de preparación y presentación que
facilita la PLACSP. Para cualquier duda o incidencia con la descarga, uso y manejo de dicha herramienta, póngase en
contacto con los responsables de la Plataforma de Contratación a través del correo-e licitacionE@hacienda.gob.es, en
horario de lunes a jueves de 9:00 a 19:00 y viernes de 9:00 a 15:00, indicando el número de expediente, órgano de
contratación y detalle del error, adjuntando captura de pantalla si es posible.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : El procedimiento electrónico garantiza la integridad y el secreto de las proposiciones.

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : El procedimiento electrónico garantiza la integridad y el secreto de las proposiciones.



Lugar

Casa Consistorial

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, 1
(14730) Posadas España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 27/06/2024 a las 08:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

CASA CONSISTORIAL

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, 1
(14730) POSADAS (CÓRDOBA) España

APERTURA SOBRE A

Apertura sobre administrativo
El día 27/06/2024 a las 08:30 horas
Fecha y hora estimadas sujetas a cambios por parte de
la Mesa de Contratación.

Lugar

Casa Consistorial

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, 1
(14730) Posadas España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 02/07/2024 a las 08:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : El procedimiento electrónico garantiza la integridad y el secreto de las proposiciones.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: EurosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Oferta técnica.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=mY4zrynJno970Uv EyYJSGw%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=mY4zrynJno970UvEyYJSGw%3D%3D


ID 0000013916183 |  2024-000846195 | Fri, 02 Aug 2024 12:14:18:216 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
101069405603753743360792042581445735848 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


